
 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

 
Palazzolo Acreide, 09/12/2020 

 
Al Consiglio di Istituto 

Agli Atti della Scuola 
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto assunzione in bilancio dell’importo autorizzato di euro 7.717,77 per 
l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata. Decreto di riparto dei fondi ai sensi 
dell’articolo 21, comma 3, del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 recante “Ulteriori misure urgenti in materia di 

tutela della salute, sostegno ai lavoratori e alle imprese, giustizia e sicurezza, connesse 

all'emergenza epidemiologica da Covid-19” e, in particolare, l’articolo 21; 

 

VISTO il decreto del M.I. Prot. n. AOOGABMI. Registro Decreti. R. 0000155.02-11-2020 recante per 

oggetto “Decreto di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 21, comma 3, del decreto-legge 28 

ottobre 2020, n. 137 per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 24 ottobre 2020, recante ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 25 maggio 2020, n. 35, recante “Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica 

da COVID-19”, e del decreto-legge 16 maggio 2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla 

legge 14 luglio 2020, n. 74, recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; 

 

VISTO il decreto MIUR 27 ottobre 2015, n. 851, con cui è stato adottato il Piano Nazionale per la 

scuola digitale (PNSD);  

   
 
VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione 7 agosto 2002, n. 89, con il quale sono state adottate 

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/




 

 

 

 

1° ISTITUTO COMPRENSIVO “V. MESSINA”   
P.zza G. Nigro già Umberto I, 11 – Palazzolo Acreide (SR) 
Tel.:  0931881166 Fax: 0931876064 -   CF: 80002050898 

E-mail: sric85400t@istruzione.it PEC: sric85400t@pec.istruzione.it 

www.icmessinapalazzolo.edu.it 
 

le Linee Guida sulla Didattica Digitale Integrata, di cui al decreto del Ministro dell’Istruzione 26 
giugno 2020, n. 39; 
 

VISTO il codice CUP J11D20001710007, assegnato al progetto finalizzato all’acquisto di dispositivi 

e strumenti digitali individuati per la fruizione della D.D.I per l’Istituto Comprensivo “V. Messina” 

di Palazzolo Acreide, per l’importo complessivo di € 7.717,77 per emergenza Covid-19”;  

 

VISTO il Regolamento di Contabilità di cui al Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio dell’importo complessivo autorizzato di € 7.717,77 assegnato con Decreto 
di riparto dei fondi ai sensi dell’articolo 21, comma 3, del decreto-legge 28 ottobre 2020, n. 137 
per l’attuazione di misure per la didattica digitale integrata- acquisto di dispositivi e strumenti 
digitali individuati per la D.D.I. per emergenza Covid-19.  
 
L’importo del finanziamento sarà iscritto nelle Entrate nella sezione “Finanziamento dello Stato”, 
ed imputato alla scheda progetto - scheda A03/07 dell’es. finanziario 2020. 

 Il DSGA è autorizzato a inserire l’importo nel Programma annuale 2020 e a predisporre la scheda 

di progetto per la successiva rendicontazione. 

 Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’Istituto per la presa d’atto formale per 

l’inserimento nel Programma Annuale es. finanziario 2020 e pubblicato al sito web dell’Istituzione 

Scolastica per la massima diffusione. 

 Firmato digitalmente 

           Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Egizia Sipala 

                                                                                                              
                  

http://www.icmessinapalazzolo.edu.it/

		2020-12-09T09:31:21+0100




